
『顧問先獲得のための“格付けアップ”実践手法』

日 時 会 場平成２２年９月８日（水）

１５：００～１７：００（受付開始 １４：３０～ ）

日 本生命保険相互会社

東 海 代 理 店 部

ニッセイ特別セミナー参加申込書

下記ご記入の上、切り取らずにそのままＦＡＸください。（後日、お電話にて確認させていただきます）

ＦＡＸ ０５２－９７３－４５２８ （担当： 高村・小林）

貴社名・事務所名

ご芳名 ご連絡先

(                 )

日時：平成２２年９月８日（水）

１５：００～１７：００
（受付開始 １４:３０～）

弊社担当者

ご記入いただきました内容は、関連会社・提携会社を含む各種商品・サービスのご案内・提供、および当社業務に関する情報提供・運営管理に活用させて頂きます。
各種商品・サービスの詳細および当社業務に関する情報については当社ホームページ（http://www.nissay.co.jp）をご覧ください。

先着無料１００名様

弊社からのお知らせを希望されない方に当文書が送付された場合、誠に申し訳ありませんが、破棄いただきますようお願いいたします。

当文書に関するご照会は、下段の担当者までお願いいたします。

各 位

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
また、弊社社業につき平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、この度標記セミナーを開催させて頂きます。
皆様のお仕事のお役に立てれば幸いです。ぜひご出席賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

講 師 ＮＥＯＣ株式会社
代表取締役 経営ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ 市岡 孝治 氏

テーマ

定 員 先着１００名様
（定員に達し次第〆切らせていただきます）

お申込方法 下記申込書にご記入のうえＦＡＸいただくか、
弊社担当マネージャーへ手交ください。

５４３-Ｈ２２-２２

ＮＨＫ名古屋放送センタービル１９階会議室
名古屋市東区東桜１－１３－３

●地下鉄東山線、名城線「栄」駅下車、オアシス経由徒歩５分

●名鉄瀬戸線「栄町」駅下車、徒歩３分

※お車でのお越しはご遠慮ください。

【講師ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ】
１９５７年生まれ。金融機関・会計事務所で業務経験後、日本スリーエス
株式会社にて、経営計画業務を中心に企業へのｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞを行いながら、
そのノウハウを全国の会計事務所に指導。経営計画ｼﾐｭﾚｰｼｮﾝ･ｿﾌﾄ“ＭＡ
Ｐ経営計画”の開発に携わり、“ＭＡＳ監査ｻｰﾋﾞｽ”の発案者でもある。そ
の後、日本事業承継ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ協会を経て、ＮＥＯＣ株式会社を設立。
本年より「財務基盤を改善する会計人の会」を立ち上げ、商工会議所等で
多くのセミナー講師を担当し、中小企業の格付けアップ支援も行っている。
著書：「銀行もヨロコブ“格付けアップ”実践ガイド」

【内 容】
１．銀行が評価する”格付けアップ“のポイント
(1)融資の“判断基準”と融資審査の流れ
(2)融資担当者が行う“自己査定”の具体的な内容
２．格付けをアップさせる決算書の具体的な改善法
(1)現金と自己資本を増加させる“貸借対照表”の改善法
(2)売上と経常利益を増加させる“損益計算書”の改善法
３．“格付けアップ”サービスを確立させるための条件！

～新規顧問先を獲得するために～


